
 

 

 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2007 M. LAPKRIČIO 9 D. ĮSAKYMO NR. VA-

70 „DĖL METINĖS FIKSUOTO PELNO MOKESČIO DEKLARACIJOS PLN205 

FORMOS IR JOS UŽPILDYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. gruodžio 18 d. Nr. VA-194 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 17 punktu ir 18.11 papunkčiu: 

1. P a k e i č i u Metinės fiksuoto pelno mokesčio deklaracijos PLN205 formos užpildymo 

taisykles, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2007 m. lapkričio 9 d. įsakymu Nr. VA-70 „Dėl Metinės fiksuoto pelno 

mokesčio deklaracijos PLN205 formos ir jos užpildymo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. PLN205 deklaracijoje piniginės sumos už mokestinius laikotarpius, kurie baigėsi iki 

2014 metų gruodžio 31 d., turi būti nurodomos litais, o už mokestinį laikotarpį, kuris prasidėjo 2014 

ir baigėsi 2015 metais ir už mokestinius laikotarpius, prasidėjusius 2015 ar vėlesniais metais – 

eurais.  Sumos turi būti suapvalinamos: 49 ir mažiau centų – atmetami, 50 centų ir daugiau – 

laikomi litu/euru.“; 

1.2. Pakeičiu 11.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.14. jos 22 laukelio eilutėse – PMĮ 38
2
 straipsnio 1 dalyje nustatyta tvarka apskaičiuota 

fiksuoto pelno mokesčio bazė. 

 

Pavyzdys 

(Taikomas, apskaičiuojant 2015 metų ir vėlesnių metų mokestinių laikotarpių fiksuotą pelno 

mokestį).  

 

Jūros laivo NT yra 24 000 NT vienetų. Laivas visą mokestinį laikotarpį (365 dienas) 

priklausė bendrovei ir buvo naudojamas tarptautiniams kroviniams vežti. Laivo fiksuoto pelno 

mokesčio bazė apskaičiuojama taip: 

– iki 1 000 NT vienetų – 0,93 euro x (1000 / 100) x 365 = 3 395; 

– nuo 1 001 iki 10 000 NT vienetų – 0,67 euro x (9 000 / 100) x 365 = 22 010; 

– nuo 10 001 iki 24 000 NT vienetų – 0.43 euro x (14 000 / 100) x 365 = 21 973; 

Visa fiksuoto pelno mokesčio bazė yra 47 378 eurai (3 395 eurai + 22 010 eurų + 21 973 

eurai);“. 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 dieną. 

 

 

 

Viršininko pavaduotojas, 

atliekantis viršininko funkcijas Dainoras Bradauskas 


